
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/625/2024 

RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DĘBNO W 2024 ROKU” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Miejska Dębna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dębno w 2024 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marcin Krzysiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1351



                                                                                                                                                  

 

 

PROGRAM  

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

DĘBNO W ROKU 2024 
 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

 

Rozdział 1. 

Cel i zadania Programu 

1.1. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich 

przebywających na terenie Gminy Dębno. 

1.2. 

1. „Zwierzę bezdomne” oznacza zwierzę domowe lub gospodarskie, które uciekło, zabłąkało  

się lub zostało porzucone, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela, lub innej osoby pod 

której opieką trwale dotąd pozostawało 

2. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów. 

3. Ilekroć w Programie jest mowa o kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty  

urodzone i żyjące na wolności w ekosystemie miasta i wsi. 

 

1.3. 

Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

 

1.4. 

Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Dębno miejsca w schronisku dla 

zwierząt; 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich z terenu gminy Dębno; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Dębno 

oraz aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania bezdomnych zwierząt; 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

6) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, 

sterylizację, kastrację psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących; 

7) znakowanie zwierząt w sposób umożliwiający identyfikację oraz prowadzenie 

aktualnego rejestru psów oznakowanych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1351



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym, w zakresie promowania 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.  

1.5. 

Na realizację zadań wskazanych w pkt. 1.4. gmina Dębno przeznacza z budżetu środki 

w wysokości 116.000,00 zł, z czego: 

1) na odławianie i zapewnienie schronienia w schronisku bezdomnym zwierzętom 

przeznacza się 63.000,00 zł; 

2) na zakup chipów przeznaczonych do identyfikacji psów oraz zakup karmy 

przeznaczonej na dokarmianie kotów wolno żyjących przeznacza się 2.500,00 zł; 

3) na opiekę weterynaryjną, sterylizacje, kastrację oraz znakowanie bezdomnych 

zwierząt przeznacza się 47.000,00 zł. 

4) zakup karmy dla kotów wolnożyjących 3.500 

 

Rozdział 2. 

Wykonawcy Programu. 

2.1. 

Działania związane z realizacją zadań w ramach Programu prowadzą: 

1. Gmina Dębno, zwana w dalszej części Gminą: 

a) Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska w Urzędzie 

Miejskim w Dębnie, tel. 95 760 30 03, w zakresie dotyczącym zwierząt 

domowych i gospodarskich, tj. zadań wymienionych w pkt. 1.4.; 

b) Straż Miejska w Dębnie, tel. 95 760 20 08, 507030108, w zakresie przyjmowania 

zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach, przy współpracy z Przychodnią 

Weterynaryjną „REKS” Konrada Bełeziny oraz Policją; 

2. Podmioty prowadzące działalność związaną z przyjmowaniem oraz opieką nad 

bezdomnymi zwierzętami: 

a) Przychodnia Weterynaryjna „REKS” Konrad Bełezina, z siedzibą przy 

ul. Gorzowskiej 18, 74-400 Dębno, zwana w dalszej części Przychodnią 

Weterynaryjną REKS, w zakresie prowadzenia zadań wymienionych w pkt. 1.4.4) 

– 8); 

c) Schronisko: Po Drugiej Stronie Choszczna Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

Sp. z o.o. ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno zwane w dalszej części 

„Schroniskiem” w zakresie dotyczącym  zwierząt domowych, tj. zadań 

wymienionych w pkt. 1.4.1) i 1.4.4); 

d) Po Drugiej Stronie Choszczna Schronisko dla bezdomnych zwierząt Sp. z o.o. 

ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, zwane w dalszej części „uprawnioną firmą 

wyłapującą”, w zakresie dotyczącym zwierząt domowych, tj. zadań wymienionych 

w pkt. 1.4.3); 

3. Miejskie jednostki organizacyjne: 

a) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Dębnie, ul. Baczewskiego 

34, 74-400 Dębno w zakresie zbiórki i utylizacji padłych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1351



4. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt, przy współpracy z organami wymienionymi w pkt. 2.1.1. 

5. Jednostki wymienione w pkt. 2.1.1. – 2. współpracują w swym zakresie z Powiatową 

Inspekcją Weterynaryjną w Myśliborzu. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Dębno miejsca w schronisku dla 

zwierząt. 

3.1. 

Gmina Dębno zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku na podstawie 

zawartej umowy, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki, do czasu ich adopcji. 

3.2. 

Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu gminy 

Dębno dostarczonym przez firmę wyłapującą, działającą na podstawie umowy z Gminą 

Dębno.  

3.3. 

Szczegółowy sposób opieki nad zwierzętami określa Regulamin Schroniska. 

3.4. 

1. Gmina Dębno sprawuje nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby 

wykonywanie zadań odbywało się zgodnie z wymogami ochrony zwierząt. 

2. W razie stwierdzenia niezgodności działań schroniska z przepisami prawa, 

a zwłaszcza z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i aktami 

wykonawczymi, gmina Dębno niezwłocznie zawiadamia właściwe rzeczowo 

instytucje publiczne o zaobserwowanych uchybieniach. 
 

Rozdział 4. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich z terenu gminy Dębno. 

4.1. 

Gospodarstwo rolne w miejscowości Suchlica 17 oraz gospodarstwo przy ul. Leśnej 20 

w Dębnie przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu 

gminy Dębno na podstawie zawartych porozumień. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

5.1. 

Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Dębno zajmuje się uprawniona firma 

wyłapująca na podstawie podpisanej umowy. 

5.2. 

Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1351



5.3. 

Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia; 

2) pomocy lekarsko – weterynaryjnej; 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

          

                                                             5.4. 

 

Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego 

wskazanego w pkt. 4.1. 

 

                                                                         5.5. 

Odłowione zwierzęta domowe przekazuje się do Schroniska. 

 

5.6. 

Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami prawa. 

Rozdział 6. 

Zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Dębno oraz 

aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania bezdomnych zwierząt. 

 

6.1. 

Gmina Dębno zapewnia oraz finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami 

z terenu gminy Dębno na podstawie zawartej umowy z Przychodnią Weterynaryjną REKS. 

 

6.2. 

Zadania związane z opieką dla bezdomnych zwierząt realizowane są poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach; 

2) niezwłoczne interwencje weterynaryjne, związane z przejęciem zwierząt; 

3) ocenę stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

4) pomoc lekarsko – weterynaryjną; 

5) umieszczenie w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

6) prowadzenie rejestru osób chętnych do adopcji zwierząt. 

 

6.3. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Przychodnię 

Weterynaryjną REKS. 

6.4. 

W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Gmina podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych 

identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu, w celu odebrania zagubionego 

zwierzęcia.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1351



6.5. 

1. Osoby fizyczne pełnoletnie, posiadające dowód tożsamości, mają prawo ubiegać się 

o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad zwierzęciem bezdomnym 

pochodzącym z terenu gminy Dębno. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać: 

a) stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność 

(adopcja); 

b) ograniczoną w czasie (dom tymczasowy): 

- na czas określony; 

- na czas nieokreślony; 

3. Przekazanie zwierzęcia do adopcji lub domu tymczasowego odbywa się nieodpłatnie. 

4. Osoba, sprawująca opiekę nad zwierzęciem w ramach domu tymczasowego, po 

upływie 30 dni ma prawo ubiegać się o adopcję, chyba, że dopuściła się zaniedbań, 

bądź w inny sposób naruszyła warunki umowy o prowadzeniu domu tymczasowego. 

 

6.6. 

Umowa adopcyjna oraz umowa o sprawowaniu opieki w domu tymczasowym zawiera 

pouczenie o podstawowych obowiązkach osoby chowającej zwierzę, przewidzianych przez 

przepisy o ochronie zwierząt oraz klauzule zobowiązujące do zapewnienia zwierzęciu 

właściwych warunków bytowania, w tym: 

a) odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

b) schronienia przed warunkami atmosferycznymi; 

c) dostępu do stałej opieki weterynaryjnej; 

d) szacunku, wolności od bólu i cierpienia. 

 

Rozdział 7. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.  

7.1. 

1. Gmina Dębno sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

finansowane przez Gminę.  

2. Dokarmianie kotów ustala się na okres kalendarzowej zimy, tj. od dnia 22 grudnia 

do 21 marca. 

 

7.1. 

Określa się następujące zasady funkcjonowania dokarmiania kotów wolno żyjących: 

1) Warunkiem jednorazowego wydania karmy suchej jest wypełnienie karty karmiciela 

oraz osobiste odebranie karmy w Urzędzie Miejskim w Dębnie; 

2) Wydawanie karmy odbywa się w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 

9.00 do 13.00; 

3) Ilość wydanej karmy ustala się indywidualnie z zainteresowanym karmicielem, jednak 

nie więcej niż 2 kg na jednego kota. 

4) Karmicielem może być wyłącznie mieszkaniec Gminy Dębno, dokarmiający koty 

bytujące na terenach, będących własnością gminy Dębno; 

5) Gmina Dębno prowadzi rejestr opiekunów i karmicieli kotów bezdomnych, w tym 

kotów wolno żyjących. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1351



Rozdział 8. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, 

sterylizację, kastrację psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących. 

 

8.1. 

1) Gmina finansuje oraz realizuje usypianie ślepych miotów. 

2) Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt; 

3) Zabiegi usypiania ślepych miotów, o których mowa w pkt. 1) wykonuje lekarz 

weterynarii posiadający podpisaną umowę z Gminą Dębno; 

4) Po uśpieniu zwłoki zwierzęce przekazuje się do utylizacji. 

 

8.2. 

1) Gmina finansuje oraz realizuje sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych z terenu 

gminy Dębno. 

2) Zabiegi sterylizacji albo kastracji wymienione w pkt. 1) mogą być prowadzone tylko 

przez lekarza weterynarii, posiadającego podpisaną umowę z Gminą Dębno;  

3) Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

a) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w kwarantannie; 

b) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi 

na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 9. 

Znakowanie zwierząt w sposób umożliwiający identyfikację oraz prowadzenie 

aktualnego rejestru psów oznakowanych. 

9.1. 

Plan znakowania zwierząt na terenie gminy Dębno obejmuje: 

1) nieodpłatne znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy Dębno; 

2) nieodpłatne znakowanie bezdomnych psów przekazanych do adopcji; 

3) prowadzenie rejestru psów zaczipowanych na terenie Gminy Dębno przez Wydział 

GNiOŚ w Urzędzie Miejskim w Dębnie. 

 

9.2. 

1. Gmina Dębno prowadzi nieodpłatne znakowanie psów przez wszczepienie pod skórę 

psa elektronicznego mikroprocesora. Znakowanie wiąże się z obowiązkiem rejestracji 

psa w Przychodni Weterynaryjnej REKS, wykonującej usługi wszczepienia 

mikroprocesora. 

2. Rejestracja i oznakowanie psa następuje po okazaniu aktualnego zaświadczenia 

potwierdzającego przeprowadzenie szczepienia psa przeciwko wściekliźnie oraz 

dokumentu tożsamości osoby utrzymującej psa na terenie gminy. 

9.3. 

Zgłoszenia psów do rejestracji przyjmuje Przychodnia Weterynaryjna REKS, z siedzibą przy 

ul. Gorzowskiej 18, 74-400 Dębno. 

9.4. 

W przypadku utraty psa oznakowanego lub jego zbycia dotychczasowy właściciel jest 

zobowiązany do wyrejestrowania go w podmiocie wymienionym w pkt. 9.3. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1351



Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

10.1. 

Gmina Dębno zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, na terenie gminy Dębno poprzez zawarcie umowy 

z Przychodnią Weterynaryjną REKS, z siedzibą przy ul. Gorzowskiej 18, 74-400 Dębno. 

 

10.2. 

Gmina Dębno ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych, także 

z udziałem zwierząt posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę 

wymaga natychmiastowej pomocy. 

Rozdział 11. 

Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym, w zakresie promowania 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

11.1. 

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-

informacyjnym, przy współpracy z organizacjami wymienionymi w pkt. 2.1.4.: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych; 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz 

propagowanie zakupu zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów 

z legalnych źródeł; 

 

Rozdział 12. 

Finansowanie programu. 

12.1. 

Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach powyższego programu 

w kwocie 116.000,00 zł zostały ujęte w Uchwale NR LXXX/600/2023 Rady Miejskiej Dębna 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dębno na rok 2024. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1351


		2024-03-05T13:03:24+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




